



PREZES RADY MINISTRÓW

Lublin, dnia 21 października 2018 r.

Magnificencjo Księżę Rektorze,

dziękuję za zaproszenie na uroczystą inaugurację roku akademickiego 2018/2019 na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II połączoną z 100. rocznicą założenia Uczelni. W dniu, w którym rozpoczyna Państwo kolejny etap działalności, pragnę przekazać Waszej Magnificencji, Wysokiemu Senatowi, kadrze naukowo-dydaktycznej i wszystkim, którzy współtworzą społeczność akademicką, wyrazy szacunku i zapewnienie o mojej pamięci.

Inaugurujemy nowy rok akademicki w czasie jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Warto podkreślić znaczenie polskich uczelni jako środowiska o wielkiej roli kulturotwórczej, pielęgnującego i rozwijającego wartości budujące polską tożsamość, wypełniającego misję kształcenia elit naszego kraju, a poprzez pomnażanie naukowego dorobku, współtworzącego życie społeczne i kulturalne Ojczyzny.

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II ma szczególną pozycję wśród polskich uczelni – 100 lat jego istnienia to jednocześnie najnowsza historia Polski. To historia naukowców o światowej renomie, wspaniałych nauczycieli akademickich i ich studentów, którzy do dzisiaj odgrywają wielką rolę w życiu naukowym, społecznym i politycznym naszej Ojczyzny. To także historia nowoczesnej myśli chrześcijańskiej połączona z wysiłkiem włączenia jej w życie współczesnego społeczeństwa. Znane są lata zmagania z komunistycznym systemem i nieustanną obroną zagrożonej wolności naukowej i religijnej – Katolicki Uniwersytet Lubelski był przecież jedynym uniwersytetem katolickim w części Europy poddanej dyktatowi Związku Sowieckiego. Dziękuję za to zaangażowanie i wysiłek włożony w kształcenie inteligencji katolickiej w naszej Ojczyźnie.

Osiągnięcia naukowo-dydaktyczne oraz wyjątkowa pozycja Uczelni na mapie naszego kraju przekonują, że Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II znakomicie odpowiada na wyzwania współczesności. W tym szczególnym dniu pragnę przekazać całemu środowisku Uniwersytetu wyrazy wdzięczności za dotychczasową działalność i owoce Państwa codziennej pracy. Życzę zrealizowania naukowych pasji i dydaktycznych ambicji oraz wykorzystania szans, które przyniesie nam przyszłość.

Z wyrazami szacunku


Mateusz Morawiecki

Jego Magnificencja

Ks. prof. dr hab. Antoni Dębiński

Rektor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II